

Primaria s. Balasinești, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energie electrica a iluminatului stradal s. Balasinești, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 418 035,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. UTILAJUL				
1		Intrerupator automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,00	25,00	50,00
2		Limitator a supratensiunii de impuls OIIC1 - B 1P	buc	2,00	150,00	300,00
3		Pilon din beton vibrat SV - 9,5	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
4		Corp de iluminat stradal LED 50W COB	buc	50,00	750,00	37 500,00
		<i>Total</i>	Lei			40 850,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			408,50
		<i>Total</i>				41 258,50
		Total Capitolul 1. UTILAJUL Inclusiv salariu				41 258,50
		2. Capitolul 2. LUCRARI DE ELECTROMONTAJ				
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	4,07	8 316,723	33 849,062
6		Cablu SIP - 5 2*25	m	4 074,00	17,90	72 924,60
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	1,00	1 291,182	1 291,182

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
8		Cablu VVG - 3*1.5 mm2	m	100,00	14,00	1 400,00
9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu surse LED 50W	buc	50,00	203,925	10 196,255
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	168,483	336,966
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	50,00	451,338	22 566,885
12		Traversa pentru corpul de iluminat stradal	buc	50,00	150,00	7 500,00
13	33-04-030-3	Montarea intreruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor (OIP1 - B 1P)	set	2,00	899,408	1 798,815
14		Suport AL CA 1500	buc	103,00	40,00	4 120,00
15		Cleme de ancora PA 1500	buc	103,00	50,00	5 150,00
16		Clema de sustinere ES 1500	buc	87,00	50,00	4 350,00
17		Lenta INOX E - 227	m	230,00	8,29	1 906,70
18		Clema Inox IEK SG - 20	buc	230,00	2,00	460,00
19		Clema de conexiune 16 - 95/1,5 - 10 mm	buc	120,00	25,00	3 000,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm	10 buc	2,50	2 075,801	5 189,503
21	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,75	3 146,58	2 359,935
22	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	50,00	54,244	2 712,195
23	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,00	1 474,55	1 474,55
24	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	50,00	392,527	19 626,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			202 212,998
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			17 745,851
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			10 692,264
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			56 195,195
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			17 210,779
		<i>Total</i>				304 057,087
		Total Capitolul 2. LUCRARI DE ELECTROMONTAJ Inclusiv salariu				304 057,087 73 941,046
		3. Capitolul 3. LUCRARI DE CONSTRUCTII				
25	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	8,00	130,004	1 040,033
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	133,387	133,387
27	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV - 9,5	buc	1,00	762,836	762,836
28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (разработка грунта для заземления)	m3	1,50	101,114	151,671
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную - для заземления)	m3	1,50	26,341	39,511
		<i>Total</i>	Lei			2 127,438

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			381,957
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			1,67
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			364,105
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			172,509
		<i>Total</i>				3 047,679
		Total Capitolul 3. LUCRARI DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				3 047,679 1 591,488

		Total	Lei	348 363,30
		TVA	20 %	69 672,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		418 035,96

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s. Balasinești, raionul
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Alimentarea cu energie electrica a iluminatului stradal s. Balasinești, raionul
Briceni.**

Valoarea de deviz 418 035,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	598,4418	84,97	50 849,599
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	12,24	84,97	1 040,033
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	276,00	84,97	23 451,72
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,25	84,97	191,182
Total manopera						75 532,55

Materiale:

1.	000313-2	Cablu SIP - 5 2*25	m	4 074,00	17,90	72 924,60
2.	000313-3	Cablu VVG - 3*1.5 mm2	m	100,00	14,00	1 400,00
3.	000313-7	Lenta INOX E - 227	m	230,00	8,29	1 906,70
4.	000357-2	Intreupator automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,00	25,00	50,00
5.	000357-3	Limitator a supratensiunii de impuls OPI1 - B 1P	buc	2,00	150,00	300,00
6.	000357-4	Pilon din beton vibrat SV - 9,5	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
7.	000357-5	Corp de iluminat stradal LED 50W COB	buc	50,00	750,00	37 500,00
8.	000357-9	Traversa pentru corpul de iluminat stradal	buc	50,00	150,00	7 500,00
9.	000367-2	Suport AL CA 1500	buc	103,00	40,00	4 120,00
10.	000367-3	Cleme de ancora PA 1500	buc	103,00	50,00	5 150,00
11.	000367-6	Clema de sustinere ES 1500	buc	87,00	50,00	4 350,00
12.	000367-8	Clema Inox IEK SG - 20	buc	230,00	2,00	460,00
13.	000367-9	Clema de conexiune 16 - 95/1,5 - 10 mm	buc	120,00	25,00	3 000,00
14.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	25 000,00	10,00
15.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0001	30 000,00	3,00
16.	101-1292	White-spirit	t	0,0002	32 500,00	6,50
17.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	10,00	0,60
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	12 500,00	375,00
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,00
20.	1011613-1	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,069	15 000,00	1 035,00
21.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,2025	15 000,00	3 037,50
22.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0066	30 000,00	198,00
23.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,54	40,00	101,60

24.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	10,00	0,02
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,098	50,00	254,90
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,44	1,25	3,05
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	25,00	0,70
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,44	2,50	6,10
29.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,60	75,00	45,00
30.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	35,00	0,42
31.	1019852	Vopsea	kg	25,072	22,50	564,12
32.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	5,00	0,50
33.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0003	30 000,00	9,00
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	12 500,00	25,00
35.	3120355106598	Starter 40 W	buc	10,00	2,00	20,00
36.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	25,00	3,33	83,25
37.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	16,50	1,25	20,625
38.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	5,00	7,50	37,50
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	1,00	12,20
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	2,00	4,00
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	75,00	0,622
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,50	25,00	12,50
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0441	72,50	3,197
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	25,00	0,05
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
46.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,025	7 500,00	187,50
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	33,33	16,665
48.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,12	30,00	3,60
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	25,00	0,30
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,524	75,00	39,30
Total materiale de constructii						147 789,34

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	100,00	24,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	100,00	24,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,849	200,00	569,80
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	200,00	48,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	39,7232	10,00	397,232
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	48,6365	10,00	486,365
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	99,3487	98,00	9 736,173
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	84,50	98,00	8 281,00

11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,9575	5,00	44,788
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	500,00	390,00
13.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,32	200,00	264,00
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	5,00	0,40
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,3374	200,00	667,48
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	250,00	200,00
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,01	175,00	176,75
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,849	175,00	498,575
Total utilaje de constructii						21 868,56

Total	Lei	348 363,30
TVA	20 %	69 672,66

Total deviz:

418 035,96

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. UTILAJUL				
1		Intrerupator automat BA47-29 1P 10A B	buc			25,00
	000357-2	Intrerupator automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			50,00
2		Limitator a supratensiunii de impuls OIPC1 - B 1P	buc			150,00
	000357-3	Limitator a supratensiunii de impuls OIPC1 - B 1P	buc	1,00	150,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			300,00
3		Pilon din beton vibrat SV - 9,5	buc			3 000,00
	000357-4	Pilon din beton vibrat SV - 9,5	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,00
4		Corp de iluminat stradal LED 50W COB	buc			750,00
	000357-5	Corp de iluminat stradal LED 50W COB	buc	1,00	750,00	750,00
		<i>Total</i>	Lei			37 500,00
		2. Capitolul 2. LUCRARI DE ELECTROMONTAJ				
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			8 316,723
	1	Muncitor	h-om	65,24	84,97	5 543,44
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	200,00	164,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	10,00	97,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	98,00	2 392,18
		<i>Total</i>	Lei			33 849,062
6		Cablu SIP - 5 2*25	m			17,90
	000313-2	Cablu SIP - 5 2*25	m	1,00	17,90	17,90
		<i>Total</i>	Lei			72 924,60
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 291,182
	1	Muncitor	h-om	12,40	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	3,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	75,00	0,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	72,50	0,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,50	33,33	16,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	200,00	78,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	175,00	68,25
		<i>Total</i>	Lei			1 291,182
8		Cablu VVG - 3*1.5 mm2	m			14,00

1	2	3	4	5	6	7
	000313-3	Cablu VVG - 3*1.5 mm2	m	1,00	14,00	14,00
		Total	Lei			1 400,00
9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu surse LED 50W	buc			203,925
	1	Muncitor	h-om	1,83	84,97	155,50
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	75,00	0,90
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	25,00	0,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	7 500,00	3,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,36	98,00	35,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	175,00	3,50
		Total	Lei			10 196,255
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,483
	1	Muncitor	h-om	1,56	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	1,25	1,52
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,036	22,50	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	72,50	1,45
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	175,00	0,35
		Total	Lei			336,966
11	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			451,338
	1	Muncitor	h-om	3,41	84,97	289,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	12 500,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	22,50	11,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	98,00	130,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	175,00	3,50
		Total	Lei			22 566,885
12		Traversa pentru corpul de iluminat stradal	buc			150,00
	000357-9	Traversa pentru corpul de iluminat stradal	buc	1,00	150,00	150,00
		Total	Lei			7 500,00
13	33-04-030-3	Montarea intreruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor (ОИС1 - В 1Р)	set			899,408
	1	Muncitor	h-om	8,09	84,97	687,41
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	10,00	0,20
	101-1292	White-spirit	t	0,00012	32 500,00	3,25
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	30 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	30,00	0,30
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	30 000,00	3,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,66	200,00	132,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,41	175,00	71,75
		Total	Lei			1 798,815
14		Suport AL CA 1500	buc			40,00
	000367-2	Suport AL CA 1500	buc	1,00	40,00	40,00
		Total	Lei			4 120,00
15		Cleme de ancora PA 1500	buc			50,00
	000367-3	Cleme de ancora PA 1500	buc	1,00	50,00	50,00
		Total	Lei			5 150,00
16		Clema de sustinere ES 1500	buc			50,00
	000367-6	Clema de sustinere ES 1500	buc	1,00	50,00	50,00
		Total	Lei			4 350,00
17		Lenta INOX E - 227	m			8,29
	000313-7	Lenta INOX E - 227	m	1,00	8,29	8,29
		Total	Lei			1 906,70
18		Clema Inox IEK SG - 20	buc			2,00
	000367-8	Clema Inox IEK SG - 20	buc	1,00	2,00	2,00
		Total	Lei			460,00
19		Clema de conexiune 16 - 95/1,5 - 10 mm	buc			25,00
	000367-9	Clema de conexiune 16 - 95/1,5 - 10 mm	buc	1,00	25,00	25,00
		Total	Lei			3 000,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm	10 buc			2 075,801
	1	Muncitor	h-om	8,29	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,081	15 000,00	1 215,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,78	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	175,00	24,50
		Total	Lei			5 189,503
21	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			3 146,58
	1	Muncitor	h-om	19,00	84,97	1 614,43
	1011613-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,092	15 000,00	1 380,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,60	40,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	200,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	5,00	15,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	175,00	24,50
		Total	Lei			2 359,935
22	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpurile de iluminat	buc			54,244
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	84,97	52,68
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,10	7,50	0,75
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,20	2,00	0,40
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,33	1,25	0,41
		Total	Lei			2 712,195
23	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 474,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	84,97	1 274,55
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	250,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 474,55
24	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			392,527
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,60	84,97	390,86
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,50	3,33	1,66
		<i>Total</i>	Lei			19 626,35
		3. Capitolul 3. LUCRARI DE CONSTRUCTII				
25	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			130,004
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,53	84,97	130,00
		<i>Total</i>	Lei			1 040,033
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			133,387
	1	Muncitor	h-om	0,44	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	200,00	48,00
		<i>Total</i>	Lei			133,387
27	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV - 9,5	buc			762,836
	1	Muncitor	h-om	3,80	84,97	322,89
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	10,00	0,20
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	30 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	25 000,00	10,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	30 000,00	3,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	500,00	390,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	175,00	33,25
		<i>Total</i>	Lei			762,836
28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (разработка грунта для заземления)	m3			101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	84,97	101,11
		<i>Total</i>	Lei			151,671
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную - для заземления)	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	84,97	26,34
		<i>Total</i>	Lei			39,511

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.